
PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 101 del 14.09.2023 

Oggetto: Modifica, ai sensi dell’art. 37, comma 1 e 6 del D.Lgs. 36/2023, del programma biennale 
2023/2024 per l’acquisto di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a euro 
140.000,00 

Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l. con sede in S.P. 
55 km 8,400 - Località Tramariglio - 07041 Alghero (SS), Codice fiscale e P. I.V.A. 01693280909 

VISTO 

 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” che, all’art. 37, 
commi 1 e 3, dispone che le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma triennale degli acquisti di 
beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 140.000,00 euro, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali; 

 l’allegato I.5 denominato “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo.” che 
stabilisce le modalità ed i tempi di pubblicazione del programma in oggetto e le modifiche allo stesso; 

 la determinazione n. 63 del 26.06.2023 con la quale è stato approvato il Programma biennale degli acquisti 
di forniture e servizi 2023/2024 di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 euro; 

PRESO ATTO 

 della pubblicazione del programma in oggetto sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in 
data 27.06.2022 con ID FS016932809092023001; 

 della nota protocollo n. 6213 del 30.06.2023 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

CONSIDERATO 

 che è possibile procedere con la modifica del programma in oggetto, con le modalità previste dall’art. 7, 
comma 8 dell’allegato I.5 al D.Lgs. 36/2023; 

 che, ai sensi dell’art. 37, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, i programmi sono approvati nel rispetto dei 
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 

 che non è ancora possibile procedere con la redazione del programma triennale degli acquisti di forniture e 
servizi in quanto si è in attesa dell’aggiornamento dell’applicativo da parte del Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti e pertanto continuano a valere le modalità dell’applicativo informatico Servizio contratti 
pubblici – SCP di cui all’art. 21 del D.Lgs 50/2016; 

VISTO il bilancio di previsione per gli anni 2023, 2024 e 2025 

DETERMINA 

 di approvare, ai sensi dell’art. 37, comma 1 e 3 del D.Lgs. 36/2023, nelle more dell’aggiornamento 
dell’applicativo informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, la modifica del programma 
biennale 2023/2024 per l’acquisto di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a euro 
140.000,00; 

 di pubblicare il programma biennale 2023/2024 degli acquisti di forniture e servizi di importo unitario 
stimato pari o superiore a 140.000,00 euro modificato sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti e sul sito istituzionale di Porto Conte Ricerche www.portocontericerche.it. 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

http://www.portocontericerche.it/

